

INFORME PÉRDIDA TOTAL

Marca	OPEL	Modelo	Corsa 1.2t Xhl 74kw (100cv) Edition		
Color	BLANCO	Estado general vh			
Kilometraje leído	107111	Fecha 1ª mat	26/11/2019		
Num. bastidor		Perito actuante			
Fecha entrada taller	10/01/2025	Fecha visita	13/01/2025		
Neumáticos del	3.0	Neumáticos tras	3.0	Nivel aceite	
Llaves		Documentación		Accesorios	1252.44 €

Versión	V/A GOLPEA AL VEHICULO DE DELANTE POR GOLPE MULTIPLE	Daños declarados	TODO EL MOTOR SALIDO		
---------	---	---------------------	----------------------	--	--

VALORACIÓN

Valoración de daños sin posibles daños ocultos:	14.120,49 €
Estimación de daños ocultos:	-
Tiempo de verificación desmontajes:	-
Tiempo desrotulado:	-
Valor nuevo:	16.300,00 €
Valor venal:	9.275,00 €
Valor de mercado:	11.490,00 €
Valor de restos:	927,50 €
Daños interiores:	-

OBSERVACIONES: -

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Equipamiento

Manual

LUCES FAROS ANTINEBLA LED - DPR05	ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO00
LUCES FAROS HALOGENOS - DLA02	LUCES ENCENDIDO AUTOMATICO LUCES - DYQ01
LUCES REGULACION ELECTRICA ALTURA FAROS - DPS02	EMBELLECEDORES S/PROTECTORES LATERALES - DED00
COMBUSTIBLE SISTEMA DE TRACCION TERMICA - DXD00	GENERALES PARAGOLPES REJILLA NEGRA + MOLDURA CROMADA - DPDFN
ACCESORIOS S/AISLAMIENTO ACUSTICO - DYG00	INSTRUMENTACION PUERTAS S/INTERRUPTOR CAPO - D5P00
GENERAL INYECCION - DAZ04	EQUIPO MECANICO REGULACION AUT. ENTRADA AIRE - DN702
REFRIGERACION FRONTAL DELANTERO DESPLAZADO HACIA DELANTE - DA701	CLIMATIZACIÓN CONDENSADOR 16 DM2 GROSOR 12 - DA609
REFRIGERACION RADIADOR 16DM2-EP18 - DMJ86	INYECCION MULTIPUNTO 1199CC 74KW (101) - EB2ADTD_B EU63
GENERAL BASE MOTOR EB2ADT - DXQAS	GENERAL INYECCION EB2ADTD_B EU63 - B0FPX
GENERAL MOTOR TIPO EB - DGY34	COMBUSTIBLE MOTOR GASOLINA - DDI01
ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO - DUB00	ADAS S/AYUDA ASISTIDA APARCAMIENTO - DN400
CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR - DRE07	MANUAL 5 VELOCIDADES MA - DVQ04
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOM/LAT/COR DL TR - DNF15	

Automático

BERLINA 5 PUERTAS - B0DA5	ESPAÑA ESPAÑA
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS - DCP01	POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01












Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
9829465580	Faro iz	1,00	432,71			432,71
9829465380	Faro dr	1,00	432,71			432,71
9831303880	Faro antiniebla iz	1,00	132,33			132,33
9831303680	Faro antiniebla dr	1,00	158,28			158,28
9835935280	Cableado faros paragolpes dl	1,00	47,97			47,97
EM69010	Matrícula dl	1,00	12,00			12,00
166383561T	Paragolpes dl	1,00	539,02			539,02
9824784680	Traviesa paragolpes dl	1,00	282,18			282,18
9829531880	Absorbedor paragolpes dl	1,00	34,80			34,80
9829335680	Soporte iz paragolpes dl	1,00	11,09			11,09
9829335780	Soporte dr paragolpes dl	1,00	11,09			11,09
9829535680	Soporte cent paragolpes dl	1,00	134,69			134,69
9827360380	Soporte cent iz paragolpes dl	1,00	6,70			6,70
9827360180	Soporte cent dr paragolpes dl	1,00	6,70			6,70
9829831980	Rejilla paragolpes dl	1,00	90,43			90,43
9830218280	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	33,04			33,04
9830241080	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	33,04			33,04
9829474480	Rejilla central paragolpes dl	1,00	152,24			152,24
9855144580	Capó dl	1,00	514,21			514,21
9823211680	Bisagra iz capó dl	1,00	62,47			62,47
9823211580	Bisagra dr capó dl	1,00	62,40			62,40
9822710780	Cerradura capó dl	1,00	29,35			29,35
9823193280	Recubrimiento cerradura capó	1,00	7,83			7,83
9823236680	Gancho seguridad capó dl	1,00	38,10			38,10
9827470080	Cable apertura capó dl	1,00	7,96			7,96
9829283180	Aleta dl dr	1,00	248,68			248,68
9828273780	Soporte aleta dl dr	1,00	54,10			54,10
9677273180	Soporte tr inf aleta dl dr	1,00	51,29			51,29
9823233780	Pieza cierre aleta dl dr	1,00	10,62			10,62
9828275780	Soporte tr aleta dl dr	1,00	52,85			52,85
9828273580	Soporte aleta dl dr	1,00	56,98			56,98
9830932480	Soporte aleta dl iz	1,00	58,10			58,10
9830932380	Soporte aleta dl dr	1,00	58,57			58,57
9859021380	Protector pase rueda dl dr	1,00	97,92			97,92
9836393680	Depósito lavalunas	1,00	55,08			55,08

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
643475	Bomba lavalunas	1,00	50,18			50,18
9828380380	Tubo llenado dep lavalunas	1,00	22,65			22,65
9830847280	Tapón depósito lavalunas	1,00	2,19			2,19
9830486880	Tubo salida depósito lavalunas	1,00	4,36			4,36
9828381280	Soporte tubo llenado depósito	1,00	16,40			16,40
9823190180	Tubo eyectores lavaparabrisas	1,00	22,17			22,17
9823212980	Refuerzo forro aleta dl dr	1,00	4,09			4,09
1646180880	Forro aleta dl dr	1,00	277,20			277,20
9823400880	Refuerzo dl larguero dl iz	1,00	57,06			57,06
9823398980	Refuerzo dl larguero dl dr	1,00	57,06			57,06
9824742280	Intercooler	1,00	391,90			391,90
9835858180	Sblock/s sup intercooler	2,00	13,89			27,78
1312C3	Sblock/s intercooler	1,00	1,74			1,74
9825332380	Radiador motor	1,00	394,74			394,74
9823719180	Envolvente radiador	1,00	203,98			203,98
9829756880	Canalizador dr radiador	1,00	37,47			37,47
1673342380	Canalizador radiador	1,00	89,55			89,55
9826870480	Soporte sup iz radiador	1,00	3,73			3,73
9826870480	Soporte sup dr radiador	1,00	3,73			3,73
9826869780	Soporte iz radiador	1,00	3,13			3,13
9826869780	Soporte dr radiador	1,00	3,13			3,13
9836865380	Regulador caudal aire radiador	1,00	331,36			331,36
9823980380	Soporte iz envolvente radiador	1,00	84,67			84,67
9823980280	Soporte dr envolvente radiador	1,00	86,78			86,78
9825359280	Condensador a/c	1,00	458,81			458,81
16841851ZD	Tablero instrumentos - Nueva	1,00	2.390,89			2.390,89
98301367ZD	Airbag volante	1,00	588,12			588,12
1671975980	Ud control airbag	1,00	273,27			273,27
9820860280	Airbag tablero	1,00	574,73			574,73
98208526XX	Cinturón dl iz	1,00	377,84			377,84
98208525XX	Cinturón dl dr	1,00	377,84			377,84
98135293XT	Anclaje cinturón dl iz	1,00	97,17			97,17
98135293XT	Anclaje cinturón dl dr	1,00	97,17			97,17
98412248XX	Cinturón tr iz	1,00	297,03			297,03
98412247XX	Cinturón tr dr	1,00	297,03			297,03
ACLPCB	Anticongelante - Genérico	1,00	3,00			3,00
Gas 1234 YF	Fluido refrigerante a/c - 120€/Kg	1,00	120,00			120,00
G8812	Prueba larga en carretera	1,00	20,00			20,00

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
- T3  44010910	Sustituir Airbag volante	0,10 h	37,63			3,76
- T3  44540910	Sustituir Ud control airbag	0,30 h	37,63			11,29
I 44540910	Desmontar y montar Ud control airbag					
- T1  52060910	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	37,63			7,53
T1  EM62850	Sustituir Cableado faros paragolpes dl	0,50 h	37,63			18,82
- T1  53470910	Sustituir Depósito lavalunas	0,90 h	37,63			33,87
I 53450910EM	Sustituir, Desmontar y montar Tubo llenado dep lavalunas					
- T1  60070911	Sustituir Capó dl	0,30 h	37,63			11,29
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Capó dl					
C 70590910	Sustituir Soporte dr envolvente radiador					
- T1  60190910EM	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,20 h	37,63			7,53
I 60070210	Desmontar y montar Capó dl					
I 60300210	Desmontar y montar Aleta dl iz					
- T1  60190910EM	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,20 h	37,63			7,53
- T1  60300910	Sustituir Aleta dl dr	1,10 h	37,63			41,39
I 60300210	Desmontar y montar Aleta dl dr					
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr					
T1  60810910	Sustituir Gancho seguridad capó dl	0,10 h	37,63			3,76
- T1  60990910	Sustituir Cable apertura capó dl	0,30 h	37,63			11,29
I 11010910	Desmontar y montar Batería					
I 87150910	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1	62150910	Sustituir Paragolpes dl	1,10 h	37,63		41,39
	I	62150750	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl				
	NI	52100411	Ajustar faros antiniebla				
-	T1	62390910	Sustituir Soporte cent iz paragolpes dl / Sustituir Soporte cent dr paragolpes dl	0,20 h	37,63		7,53
	T2	70320910	Sustituir Refuerzo dl larguero dl iz / Sustituir Refuerzo dl larguero dl dr	2,60 h	37,63		97,84
	I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Chapa dl larguero dl iz				
	I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Chapa dl larguero dl dr				
	NI	05012P11	Sustituir Anticongelante				
	NI	70014210	Preparación para sust soporte dl iz				
	T2	707E0910EM	Sustituir Forro aleta dl dr	2,50 h	37,63		94,08
	T2	70840911EM	Sustituir Refuerzo forro aleta dl dr	1,40 h	37,63		52,68
-	T1	EM60230	Sustituir Tubo salida depósito lavalunas	0,40 h	37,63		15,05
	T1	EM60240	Sustituir Soporte tubo llenado depósito	0,20 h	37,63		7,53
-	T1	EM602F0	Sustituir Tubo eyectores lavaparabrisas	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7103R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7104R	Sustituir Soporte tr inf aleta dl dr	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7107R	Sustituir Soporte tr aleta dl dr	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7109R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7111L	Sustituir Soporte aleta dl iz	0,10 h	37,63		3,76
	T1	EM7111R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,10 h	37,63		3,76
🚧	T2	GtT7126R	Reparar Pase rueda-larguero dl dr	5,00 h	37,63		188,15
🚧	T2	GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	2,50 h	37,63		94,08
	T1	05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	37,63		15,05
	+	70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador				
	C	050P0910	Desmontar y montar Conj ventilador radiador				
	T1	14950910	Sustituir Sblock/s sup intercooler / Sustituir Sblock/s intercooler / Sustituir Intercooler	1,30 h	37,63		48,92
	I	147M0910	Desmontar y montar Tubo salida intercooler				
	T3	20020510	Verificar Geometría ejes dl y tr	1,20 h	37,63		45,16
	I	20010510	Verificar Geometría eje dl				
	T2	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	37,63		18,82
	+	49190910	Sustituir Condensador a/c				
	C	49190910	Sustituir Condensador a/c				
-	T1	49190910	Sustituir Condensador a/c	0,20 h	37,63		7,53
	I	05050910	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor / Sustituir Soporte sup iz radiador / Sustituir Soporte sup dr radiador / Sustituir Soporte iz radiador / Sustituir Soporte dr radiador				
	NI	05012P11	Sustituir Anticongelante				
	NI	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c				
	T1	52100411	Ajustar faros antiniebla	0,20 h	37,63		7,53
	+	62150910	Sustituir Paragolpes dl				
-	T1	62140910	Sustituir Envolvente radiador	0,20 h	37,63		7,53
	NI	05012P11	Sustituir Anticongelante				
-	T2	70014210	Preparación para sust soporte dl iz	0,50 h	37,63		18,82
	+	70320910	Sustituir Refuerzo dl larguero dl iz / Sustituir Refuerzo dl larguero dl dr				
	T1	70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador	2,10 h	37,63		79,02
	NI	05012P11	Sustituir Anticongelante				
	NI	70604210	Preparación para sust apoyos de frente				
	T2	70604210	Preparación para sust apoyos de frente	3,60 h	37,63		135,47
	+	70600910	Sustituir Soporte iz envolvente radiador / Sustituir Soporte dr envolvente radiador				
	I	52050210	Desmontar y montar Faro iz				
	I	52050210	Desmontar y montar Faro dr				
	I	55770210	Desmontar y montar Insonorizante mecánica dl				
	I	62140210	Desmontar y montar Envolvente radiador				
	I	62150210	Desmontar y montar Paragolpes dl				
	I	70790910	Sustituir, Desmontar y montar Travesía paragolpes dl				
🚧	T2	GtT01010	Verificar Motor	3,00 h	37,63		112,89

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
▼ T2	GtT62000	Verificar Diagnosis	1,50 h	37,63			56,45
▼ T2	GtTG8812	Sustituir Prueba larga en carretera	0,00 h	37,63			0,00
T1	43010910	Sustituir Tablero instrumentos	5,70 h	37,63			214,49
I	43010210	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
I	431G0910	Desmontar y montar Embellecedor consola central					
I	43360910	Desmontar y montar Tapa inf iz tablero					
I	43360910	Sustituir Insonorizante dr tablero / Desmontar y montar Tapa inf dr tablero					
T1	88430910	Sustituir Cinturón dl dr	0,80 h	37,63			30,10
I	90680910EM	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
I	90690910	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
T1	88430910	Sustituir Cinturón dl iz	0,80 h	37,63			30,10
I	90680910EM	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
I	90690910	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					
T1	904A0910	Sustituir Cinturón tr dr	0,60 h	37,63			22,58
I	907Q0910	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C dr					
I	907R0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
T1	904B0910	Sustituir Cinturón tr iz	0,60 h	37,63			22,58
I	907Q0910	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C iz					
I	907S0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz					
T1	90B20910	Sustituir Anclaje cinturón dl iz	0,50 h	37,63			18,82
I	89050210	Desmontar y montar Asiento dl iz					
I	892H0910	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl iz					
T1	90B20910	Sustituir Anclaje cinturón dl dr	0,50 h	37,63			18,82
I	89050210	Desmontar y montar Asiento dl dr					
I	892H0910	Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl dr					

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	MANO DE OBRA DE PINTURA						
▼ T2	GtP8913R	Pintar Refuerzo dl larguero dl dr	0,00 h	37,63			0,00
▼ T2	GtPLP01519	Pintar E4M Paragolpes DL - Sustitución	0,40 h	37,63			15,05
▼ T2	GtPLP00971	Pintar E4M Aleta DL DR - Sustitución	0,55 h	37,63			20,70
▼ T2	GtPLP01186	Pintar E4M Constante pintura	1,10 h	37,63			41,39
▼ T2	GtPLP01163	Pintar E4M Capó - Sustitución	2,35 h	37,63			88,43
	MATERIALES DE PINTURA						
▼	GtP8913R	Pintar Refuerzo dl larguero dl dr	1,00	0,00			0,00
▼	GtPLP01519	E4M Paragolpes DL - Sustitución	1,00	32,00			32,00
▼	GtPLP00971	E4M Aleta DL DR - Sustitución	1,00	12,77			12,77
▼	GtPLP01186	E4M Constante pintura	1,00	6,00			6,00
▼	GtPLP01163	E4M Capó - Sustitución	1,00	53,73			53,73

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/12/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	12.167,48 €	Subtotal Horas MO	1.693,39 €	Subtotal Horas MO	165,57 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (45,00 h)	1.693,39 €	Subtotal M.O. (4,40 h)	165,57 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.693,39 €	Total mano de obra	165,57 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	12.167,48 €			Subtotal material	104,50 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (10,00%)	10,45 €
Total	12.167,48 €			Total del material	94,05 €
				Total sin descuentos	270,07 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	259,62 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Manual</i>	
Total Varios	0,00 €				

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	12.167,48 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.693,39 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	259,62 €	Base del impuesto	14.120,49 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	14.120,49 €	Total sin franquicia	14.120,49 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	14.120,49 €

NOTAS

 Manual

 No Actualizada

 Sin Precio

 Documentado por GT Motive

 Pieza prepintada

± Aproximada | I Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por